
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 36/6/2022              Výtisk jediný
Počet listů: 7

Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 10. 6. 2022

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu

Čas konání: od 18:00 do 18:40 hodin 

Přítomni: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík.              
                                    Jiří Müller, ml..  
Omluveni: 0
Neomluveni: 0

PROGRAM:

1)         ÚVOD 

Předsedající  před  zahájením  zasedání  přivítal  všechny  přítomné  zastupitele  obce  a
konstatoval, že jsou přítomni vščichni zastupiteli a zastupitelstvo je usnášení schopné. 

2)         STÁLÉ BODY

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Jiřího Müllera a ověřovateli zápisu pana 
Ing. Františka Smejkala a Michala Pavlíka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani 
připomínky.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml.                                   
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 338/6/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

b) Schválení programu 

Předsedající navrhl doplnění programu o body:
h)   Projednání nabídky VAS a.s. Třebíč na kamerový průzkum dešťové kanalizace v obci 
      Krahulov. 
ch) Projednání zápisu do obecní kroniky za rok 2021.

1



Následně předsedající navrhl schválení programu zasedání podle předložené pozvánky s 
doplněnými výše uvedenými body.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje program 36. zasedání ZO podle pozvánky s doplněnými 
body h), ch).

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml.                                   
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 339/6/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Seznámení s činností OÚ:

Předsedající  seznámil  přítomné  zastupitele  s prací  obecního  zaměstnance  Josefa  Paty,  který
průběžně provádí úklid obce a práce kterými jej pověří starosta, nebo místostarosta obce. Dále se
věnuje sečení  trávy po obci.  V součané době jou zaměstnání na dohodu u obce studenti  Jakub
Mašek as Iva Prokopová. Titoprovádí sečení trávy po obci. 

3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a) Kontrola plnění usnesení z 35. zasedání ZO ze dne 10.5.2022:

Starosta  obce  předložil  obecním  zastupitelům  splnění  úkolů  z  35.  zasedání  ZO  a  předseda
kontrolního výboru konstatoval, že tyto úkoly byly řádně splněny. Dále k tomuto nebyly žádné
připomínky. 

b) Seznámení se Závěrečným účtem a Zprávou o přezkoumání hospodaření za rok 2021 
Svazku Zásobování vodou se sídlem v Okříškách. 

Předsedající předloži k seznámení zastupitelům Závěrečný účtem a Zprávu o přezkoumání 
hospodaření za rok 2021 Svazku Zásobování vodu se sídlem v Okříškách.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov bere na vědomí závěrečný účet právnické osoby Svazku Zásobování
vodou se sídlem v Okříškách za rok 2021.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml.                                   
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 340/6/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

2



c) Projednání a schvalení Závěrečného účtu obce Krahulov za rok 2021,  účetní
            závěrky obce Krahulov za rok 2021 a zprávy o přezkumu hospodaření obce Krahulov  
            za rok 2021.

Předsedající seznámil zastupitele s účetní závěrkou obce Krahulov za rok 2021, závěrečným
účtem obce Krahulov za rok 2021 a zprávou o přezkumu hospodaření obce Krahulov za rok 2021 a 
veškeré dokumenrty jim předložil k nahlédnut. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje účetní závěrku obce Krahulov za rok 2021 – bez výhrad.
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje závěrečný účet obce Krahulov za rok 2021 – bez výhrad.
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje zprávu o přezkoumání hospodařen za rok 2021 - bez 
výhrad.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml.                                   
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 341/6/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

    
d) Stanovení počtu členů zastupitelstva pro VOLBY DO ZASTUPITELSTEV 
            OBCÍ, konaných ve dnech 23. a 24. září 2022.

Předsedající  seznámil  zastupiterle  s  termínem voleb  do  Zastupitelstev  obcí,  které  proběhnou  v
termínu 23. a 24. září 2022. Následně konstatoval, že zastupitelstvo může v souladu s ust. § 67
zákona č.  128/2000 Sb.,o obcích,  ve znění pozdějších předpisů,  nejpozději  85 dnů přede dnem
voleb, tzn. nejpozději do 30.6.2022 stanovit počet členů zastupitelstva, které vzejde z podzimních
voleb. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje pro volby do Zastupitelstva obce Krahulov, které se budou
konat ve dnech 23. a 24. září 2022, celkem 9 členů zastupitelstva. 

Hlasování:
pro: Karel Vrzal, Michal Pavlík, Jiří Müller ml..                                   
proti: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal.
zdrželi se: 0

Usnesení č. 342/6/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

 
e) Projednání žádosti Bc. Stanislava Kliky o zřízení parkovacího stání.

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí Bc. Stanislava Kliky, Krahulov 28, o zřízení jednoho
parkovacího  stání,  které  bude   zřízeno  za  části  p.č.  13  v  k.ú.  Krahulov  na  p.č.  1080/3  v  k.ú.
Krahulov. Parkovací stání bude vyhotoveno ze zatravňovacích roštů, tak aby nerušilo vzhled ulice a
vegetace. 

3



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Krahulov  schvaluje  žádost  Bc.  Stanislava  Kliky,  Krahulov  28,  o  zřízení
parkovacího  stání  za  části  p.č.  13  v  k.ú.  Krahulov  na  p.č.  1080/3  v  k.ú.  Krahulov  za  těchto
podmínek: Parkovací stání bude vyhoptoveno ze zatravňovacích roštů, tak aby nerušilo vzhled obce
a vegetace. Nezasáhne do obecní komunikace a nepřesáhne délku oplocení zahrady p.č . 13 v k.ú.
Krahuolov. Jeho délka nepřesáhne 9 m.  
 
Hlasování:
pro: Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Jiří Müller ml..                                   
proti: 0
zdrželi se: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal.

Usnesení č. 343/6/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

 
f)  Projednání návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Obcí  
             Krahulov a EG.D, a.s., ve věci připojení stavební parcely p. č. 984/6 v k.ú. Krahulov,  
             NN klabelem.

Předsedající předložil zastupitelům návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 
smlouva č. JI-001030075252/001-ZMES, mezi Obcí Krahulov, IČ: 00377961 a EG.D, a.s., IČ: 
28085400, se sídlem Lidická 1873/35, Brno, kdy se tato slouva je ve věci připojení stavební parcely
p. č. 984/6 v k.ú. Krahulov (stavebníci: Pokorná, Částka). Jednorázový poplatek za věcné břemeno 
činí 3.000,-Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje návrh Smlouvy č. JI-001030075252/001-ZMES o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi Obcí Krahulov, IČ: 00377961 a EG.D, a.s., IČ:
28085400, se sídlem Lidická 1873/35, Brno s jednorázovým poplatkem za věcné břemeno 3.000,-
Kč. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml..                                   
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 344/6/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

f) Projednání organizace akce „Sraz rodáků a občanů obce Krahulov, Oslavy 80. výročí 
            od založení SDH Krahuolov“, které se budpou  konat dne 18.6.2022. 

09:00 h – 12:30 h – bude organizováno SDH Krahulov.
13:00 přivítání občanů starostou obce, položení věnce hasiči k památníku obětem válek   
13:45 mše svatá v kostele sv. Petra v okovech – Karel Vrzal, st. 
15:00 zahájení oslav v areálu Na Hradišti 

– přivítání a proslov starosta
– vystoupení taneční skupiny aerobiku, M-Style a místních dětí
– hudba Jdeme na to

4



Občerstvení  - (pivo, limo, douzované cigáro, párek v rohlíku) - SDH Krahulov
Zdarma pro účastníky srazuu (rodáci + obyvatelé obce) – káva turecká, rozpustrná, koláče – SDH.
Rozdávání upomínkových předmětů – místostarosta obce
Prohlídka kronik + obrázkové kroniky – Karel Vrzal

Zastupitelé vzali výše uvedené na vědomí.        

h)   Projednání nabídky VAS a.s. Třebíč na kamerový průzkum dešťové kanalizace v obci 
      Krahulov. 

Předsedající  seznámil  zastupitele  s  nabídkou  VAS  a.s.  Třebíč  na  kamerový  průzkum  dešťové
kanalizace v obci Krahulov. Nabídnutá částka je 81.300,-Kč bez DPH za prohlídku 2500 m dešťové
kanalizace.  Dále  seznámil  zastupitelstvo  s  nutností  tuto  prohlídku  provést,  aby  se  případně
poškozené úseky dešťové kanlizace daly opravit při budování nové splaškové kanalizace. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje provedení kamerového průzkumu dešťové kanalizace v 
obci Krahulov spol. VAS, a.s. Třebíč za nabídnutou cenu 81.300,-Kč bez DPH (celkem 2500 m).

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml..                                   
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 345/6/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

ch) Projednání zápisu do obecní kroniky za rok 2021.

Předsedající  předložil  zastupitelům obce návrh zápisu do kroniky za rok 2021 vyhotovený paní
Mgr. Lenkou Vrzalovou a navrhl jeho schválení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje zápis do kroniky za rok 2021 vyhotovený paní Mgr. Lenkou
Vrzalovou.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml..                                   
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 346/6/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

5



4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

Zastupitelé nepodali na zasedání žádné návrhy či připomínky k projednávaným bodům. 

Následně starosta obce seznámil zastupitele s následujícími věcmi:

- S  oslovením kandidátů pro komunální podzimní volby do obecního zastupitelstva.

- S výběrem poplatků za TKO a ze psů (celkvá vybraná částka 138.540,-Kč /55 psů 5950,-Kč/).

- S upozorněním od LESY ČR na vykácení suchých stromů, napadených kůrovcem nejpozdějio do
31.12.2022.

5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo na svém 36. zasedání  veškerá usnesení. 

6) DISKUZE, ZÁVĚR

Vzhledem k tomu, že se nikdo nepřihlásil do diskuze,  předsedající poděkoval za účast 
přítomným zastupitelům obce a ukončil zasedání v 18:40 h. 

V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 

Seznam příloh:

Příloha č. 1 – Pozvánka na 36 zasedání ZO Krahulov.

Zápis byl vyhotoven dne: 13. června 2022

6



Zapisovatel: Jiří Müller                       ........................................…

Zápis přepsal: Jiří Müller, DiS.                                  ……………………………

Ověřovatelé:   Michal Pavlík                    ........................................…

                        Ing. Fr antišek Smejkal                      ........................................…

Starosta:        Jiří Müller, DiS.       dne: 13. 6. 2022 ...........................................

Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 13. 6. 2022

                                                                        Sňato dne:

7


	Obecní úřad Krahulov
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 10. 6. 2022
	Předsedající seznámil přítomné zastupitele s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který průběžně provádí úklid obce a práce kterými jej pověří starosta, nebo místostarosta obce. Dále se věnuje sečení trávy po obci. V součané době jou zaměstnání na dohodu u obce studenti Jakub Mašek as Iva Prokopová. Titoprovádí sečení trávy po obci.

